РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08 августа 2022 года                                                                                                 № 52 / 296-5
время начала заседания – 19 часов 00 минут

г.Лахденпохья
Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 7 Винтера Григория Валерьевича, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Карелия

Решением территориальной избирательной комиссии  Лахденпохского района от 03 августа 2022 года № 49/281-5 Винтер Григорий Валерьевич зарегистрирован кандидатом  в депутаты Совета Элисенваарского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 7. В силу подпункта «а.2)» пункта 3.1 статьи 4, Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта «а.2)» части 4.2 статьи 5 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»  у  Винтера Григория Валерьевича  отсутствует пассивное избирательное право - право  быть избранным депутатом представительного органа местного самоуправления в Республике Карелия.
 Руководствуясь пунктом 8 статьи 32, пунктом 3 статьи 76  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 60 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района РЕШИЛА:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета Элисенваарского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 7 Винтера Григория Валерьевича, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Карелия.
2. Выдать копию настоящего решения  Винтеру Григорию Валерьевичу.
3. Направить настоящее решение в газету «Призыв».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Голосовали:  «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет.
Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  М.А.Макарова